
	
	
	
	
	

	
	
	

Página 1 de 36	
		

Metepec, Estado de México a 24 de febrero de 2020. 
 

H. PLENO DEL INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, ACCESO A LA 
INFORMACIÓN PÚBLICA Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES DEL 

ESTADO DE MÉXICO Y MUNICIPIOS. 
 

P R E S E N T E. 
ORDEN DEL DÍA. 
 

1.- Lista de asistencia por parte del Secretario Técnico del Pleno y, en su caso, 
declaratoria de cuórum para la apertura y celebración de la 07a Sesión ordinaria de 
fecha 26 de febrero de 2020.  
 

2.- Lectura y aprobación del orden del día previamente enviado. 
 

3.- Aprobación del acta INFOEM/ORD/06/2020 de fecha diecinueve de febrero de dos 
mil veinte. (Comisionados JGLH, JMC, LGPN y ZMS).  

 

PROYECTOS NO EXPUESTOS POR LOS INTEGRANTES DEL PLENO. 
 

4.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución del recurso de revisión 8249/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone 
modificar la respuesta del Municipio de Luvianos, siendo Ponente el Comisionado 
Javier Martínez Cruz. 
 

5.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución del recurso de revisión 8284/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone 
revocar la respuesta del Municipio de Nezahualcoyotl, siendo Ponente el Comisionado 
Javier Martínez Cruz. 
 

6.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución del recurso de revisión 8289/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone 
modificar la respuesta del Municipio de Huehuetoca, siendo Ponente el Comisionado 
Javier Martínez Cruz. 



	
	
	
	
	

	
	
	

Página 2 de 36	
		

7.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución del recurso de revisión 8424/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone 
modificar la respuesta del Municipio de Cuautitlán Izcalli, siendo Ponente el 
Comisionado Javier Martínez Cruz. 
 

8.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución del recurso de revisión 8609/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone 
revocar la respuesta del Municipio de Chalco, siendo Ponente el Comisionado Javier 
Martínez Cruz. 
 

9.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución del recurso de revisión 8614/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone 
revocar la respuesta del Municipio de Huehuetoca, siendo Ponente el Comisionado 
Javier Martínez Cruz. 
 

10.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución del recurso de revisión 8714/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone 
revocar la respuesta del Partido Revolucionario Institucional, siendo Ponente el 
Comisionado Javier Martínez Cruz. 
 

11.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución de recursos de revisión acumulados: en el que se propone modificar la 
respuesta en el medio de impugnación 8771/INFOEM/IP/RR/2019 y revocar la 
respuesta en el recurso de revisión 8776/INFOEM/IP/RR/2019, interpuestos en contra 
del Organismo Público Descentralizado para la Prestación de los Servicios de Agua 
Potable, Alcantarillado y Saneamiento del Municipio de Naucalpan de Juárez, siendo 
Ponente el Comisionado Luis Gustavo Parra Noriega. 
 

12.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución del recurso de revisión 8774/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone el 
sobreseimiento; interpuesto en contra del Organismo Público Descentralizado para la 
Prestación de los Servicios de Agua Potable, Alcantarillado y Saneamiento del 
Municipio de Naucalpan de Juárez, siendo Ponente el Comisionado Javier Martínez 
Cruz. 



	
	
	
	
	

	
	
	

Página 3 de 36	
		

13.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución del recurso de revisión 8779/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone 
revocar la respuesta del Municipio de Metepec, siendo Ponente por returno la 
Comisionada Eva Abaid Yapur. 
 

14.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución de los recursos de revisión acumulados 8780/INFOEM/IP/RR/2019 y 
8781/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone modificar las respuestas del 
Organismo Descentralizado de Agua Potable, Alcantarillado y Saneamiento de Valle 
de Chalco Solidaridad, siendo Ponente la Comisionada Presidenta Zulema Martínez 
Sánchez. 
 

15.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución del recurso de revisión 8975/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone 
modificar la respuesta de la Secretaría de Seguridad, siendo Ponente la Comisionada 
Presidenta Zulema Martínez Sánchez. 
 

16.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución de recursos de revisión acumulados: en el que se propone revocar la 
respuesta en el medio de impugnación 9031/INFOEM/IP/RR/2019 y modificar la 
respuesta en el recurso de revisión 9032/INFOEM/IP/RR/2019, interpuestos en contra 
del Instituto de Seguridad Social del Estado de México y Municipios, siendo Ponente 
el Comisionado Luis Gustavo Parra Noriega. 
 

17.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución del recurso de revisión 9037/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone 
revocar la respuesta del Organismo Público Descentralizado para la Prestación de los 
Servicios de Agua Potable, Alcantarillado y Saneamiento del Municipio de 
Tlalnepantla de Baz, siendo Ponente la Comisionada Eva Abaid Yapur. 
 

18.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución del recurso de revisión 9042/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone el 
sobreseimiento; interpuesto en contra del Instituto de Transparencia, Acceso a la 



	
	
	
	
	

	
	
	

Página 4 de 36	
		

Información Pública y Protección de Datos Personales del Estado de México y 
Municipios, siendo Ponente la Comisionada Eva Abaid Yapur. 
19.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución del recurso de revisión 9045/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone 
revocar la respuesta de la Secretaría Técnica de Gabinete, siendo Ponente la 
Comisionada Presidenta Zulema Martínez Sánchez. 
 
20.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución del recurso de revisión 9049/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone 
revocar la respuesta del Municipio de Jaltenco, siendo Ponente el Comisionado Javier 
Martínez Cruz. 
 
21.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución de los recursos de revisión acumulados 9050/INFOEM/IP/RR/2019 y 
9111/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone confirmar las respuestas del 
Municipio de Metepec, siendo Ponente la Comisionada Presidenta Zulema Martínez 
Sánchez. 
 
22.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución del recurso de revisión 9052/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone 
modificar la respuesta del Municipio de Malinalco, siendo Ponente la Comisionada 
Eva Abaid Yapur. 
 
23.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución del recurso de revisión 9063/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone 
revocar la respuesta del Municipio de Ixtapan de la Sal, siendo Ponente el 
Comisionado José Guadalupe Luna Hernández. 
 
24.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución de los recursos de revisión acumulados: en el que se propone revocar la 
respuesta en el medio de impugnación 9066/INFOEM/IP/RR/2019 y modificar la 
respuesta en el recurso de revisión 9067/INFOEM/IP/RR/2019, interpuestos en contra 



	
	
	
	
	

	
	
	

Página 5 de 36	
		

del Municipio de Ixtapan de la Sal, siendo Ponente el Comisionado Luis Gustavo Parra 
Noriega. 
 
25.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución del recurso de revisión 9071/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone 
modificar la respuesta del Instituto de Salud del Estado de México, siendo Ponente el 
Comisionado Luis Gustavo Parra Noriega. 
 

26.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución del recurso de revisión 9083/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone 
revocar la respuesta del Municipio de Chicoloapan, siendo Ponente el Comisionado 
José Guadalupe Luna Hernández. 
 

27.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución del recurso de revisión 9087/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone 
revocar la respuesta de Servicios Educativos Integrados al Estado de México, siendo 
Ponente la Comisionada Eva Abaid Yapur. 
 

28.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución del recurso de revisión 9092/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone 
revocar la respuesta del Municipio de Ocoyoacac, siendo Ponente la Comisionada Eva 
Abaid Yapur. 
 

29.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución del recurso de revisión 9093/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone 
revocar la respuesta del Municipio de Ocoyoacac, siendo Ponente el Comisionado José 
Guadalupe Luna Hernández. 
 

30.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución del recurso de revisión 9096/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone el 
sobreseimiento; interpuesto en contra Municipio de Zinacantepec, siendo Ponente el 
Comisionado Luis Gustavo Parra Noriega. 
 



	
	
	
	
	

	
	
	

Página 6 de 36	
		

31.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución del recurso de revisión 9097/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone 
modificar la respuesta de la Secretaría de Educación, siendo Ponente la Comisionada 
Eva Abaid Yapur. 
32.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución del recurso de revisión 9098/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone 
modificar la respuesta de la Comisión de Derechos Humanos del Estado de México, 
siendo Ponente el Comisionado José Guadalupe Luna Hernández. 
 

33.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución del recurso de revisión 9102/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone 
modificar la respuesta del Instituto de Seguridad Social del Estado de México y 
Municipios, siendo Ponente la Comisionada Eva Abaid Yapur. 
 

34.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución del recurso de revisión 9103/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone 
revocar la respuesta del Instituto de Seguridad Social del Estado de México y 
Municipios, siendo Ponente el Comisionado José Guadalupe Luna Hernández. 
 

35.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución del recurso de revisión 9104/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone 
revocar la respuesta del Instituto de Seguridad Social del Estado de México y 
Municipios, siendo Ponente el Comisionado Javier Martínez Cruz. 
 

36.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución del recurso de revisión 9113/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone 
modificar la respuesta del Municipio de Ixtapan del Oro, siendo Ponente el 
Comisionado José Guadalupe Luna Hernández. 
 

37.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución del recurso de revisión 9115/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone 
revocar la respuesta de la Secretaría de Educación, siendo Ponente la Comisionada 
Presidenta Zulema Martínez Sánchez. 
 



	
	
	
	
	

	
	
	

Página 7 de 36	
		

38.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución del recurso de revisión 9122/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone 
revocar la respuesta del Municipio de Metepec, siendo Ponente la Comisionada Eva 
Abaid Yapur. 
39.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución del recurso de revisión 9123/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone 
modificar la respuesta del Municipio de Otzolotepec, siendo Ponente el Comisionado 
José Guadalupe Luna Hernández. 
 

40.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución del recurso de revisión 9133/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone 
modificar la respuesta del Municipio de Valle de Bravo, siendo Ponente el 
Comisionado José Guadalupe Luna Hernández. 
 

41.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución del recurso de revisión 9142/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone 
revocar la respuesta de la Secretaría de Educación, siendo Ponente la Comisionada Eva 
Abaid Yapur. 
 

42.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución del recurso de revisión 9151/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone 
revocar la respuesta del Municipio de Valle de Chalco Solidaridad, siendo Ponente el 
Comisionado Luis Gustavo Parra Noriega. 
 

43.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución del recurso de revisión 9153/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone 
modificar la respuesta del Municipio de Valle de Chalco Solidaridad, siendo Ponente 
el Comisionado José Guadalupe Luna Hernández. 
 

44.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución del recurso de revisión 9157/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone 
modificar la respuesta de la Secretaría General de Gobierno, siendo Ponente la 
Comisionada Eva Abaid Yapur. 
 



	
	
	
	
	

	
	
	

Página 8 de 36	
		

45.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución del recurso de revisión 9188/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone 
modificar la respuesta del Municipio de Coyotepec, siendo Ponente el Comisionado 
José Guadalupe Luna Hernández. 
46.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución de los recursos de revisión acumulados 9189/INFOEM/IP/RR/2019 y 
9192/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone revocar las respuestas del Municipio 
de Coyotepec, siendo Ponente el Comisionado Javier Martínez Cruz. 
 

47.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución del recurso de revisión 9193/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone 
modificar la respuesta del Municipio de Coyotepec, siendo Ponente el Comisionado 
José Guadalupe Luna Hernández. 
 

48.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución del recurso de revisión 9198/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone el 
sobreseimiento; interpuesto en contra del Municipio de Mexicaltzingo, siendo Ponente 
el Comisionado José Guadalupe Luna Hernández. 
 

49.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución del recurso de revisión 9203/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone 
revocar la respuesta del Sistema Municipal Para el Desarrollo Integral de la Familia de 
Metepec, siendo Ponente el Comisionado José Guadalupe Luna Hernández. 
 

50.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución del recurso de revisión 9213/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone 
modificar la respuesta de la Secretaría de Obra Pública, siendo Ponente el 
Comisionado José Guadalupe Luna Hernández. 
 

51.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución del recurso de revisión 9235/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone 
revocar la respuesta del Municipio de Ixtapan de la Sal, siendo Ponente la 
Comisionada Presidenta Zulema Martínez Sánchez. 
 



	
	
	
	
	

	
	
	

Página 9 de 36	
		

52.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución del recurso de revisión 9236/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone 
modificar la respuesta del Municipio de Ixtapan de la Sal, siendo Ponente el 
Comisionado Luis Gustavo Parra Noriega. 
53.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución del recurso de revisión 9237/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone 
revocar la respuesta del Municipio de Temamatla, siendo Ponente la Comisionada Eva 
Abaid Yapur. 
 
54.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución del recurso de revisión 9243/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone 
revocar la respuesta del Municipio de Metepec, siendo Ponente el Comisionado José 
Guadalupe Luna Hernández. 
  
55.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución de los recursos de revisión acumulados 9246/INFOEM/IP/RR/2019, 
9266/INFOEM/IP/RR/2019 y 9271/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone revocar 
las respuestas del Municipio de San Simón de Guerrero, siendo Ponente el 
Comisionado Luis Gustavo Parra Noriega. 
 
56.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución del recurso de revisión 9247/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone 
revocar la respuesta del Municipio de San Simón de Guerrero, siendo Ponente la 
Comisionada Eva Abaid Yapur. 
 
57.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución del recurso de revisión 9248/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone el 
sobreseimiento; interpuesto en contra del Municipio de San Simón de Guerrero, 
siendo Ponente el Comisionado José Guadalupe Luna Hernández. 
 
58.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución del recurso de revisión 9252/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone 



	
	
	
	
	

	
	
	

Página 10 de 36	
	

revocar la respuesta del Municipio de San Simón de Guerrero, siendo Ponente la 
Comisionada Eva Abaid Yapur. 
 
59.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución del recurso de revisión 9263/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone 
revocar la respuesta del Municipio de San Simón de Guerrero, siendo Ponente el 
Comisionado José Guadalupe Luna Hernández. 
 
60.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución del recurso de revisión 9268/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone 
revocar la respuesta del Municipio de San Simón de Guerrero, siendo Ponente el 
Comisionado José Guadalupe Luna Hernández. 
 
61.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución del recurso de revisión 9269/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone 
confirmar la respuesta del Municipio de San Simón de Guerrero, siendo Ponente el 
Comisionado Javier Martínez Cruz. 
 
62.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución del recurso de revisión 9277/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone 
revocar la respuesta del Municipio de Zumpahuacán, siendo Ponente la Comisionada 
Eva Abaid Yapur. 
 
63.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución del recurso de revisión 9296/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone 
revocar la respuesta del Poder Legislativo, siendo Ponente el Comisionado Luis 
Gustavo Parra Noriega. 
 
64.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución de los recursos de revisión acumulados 9357/INFOEM/IP/RR/2019, 
9358/INFOEM/IP/RR/2019 y 9359/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone revocar 



	
	
	
	
	

	
	
	

Página 11 de 36	
	

las respuestas del Municipio de Zumpahuacán, siendo Ponente la Comisionada Eva 
Abaid Yapur. 
 
65.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución de los recursos de revisión acumulados 9367/INFOEM/IP/RR/2019 y 
9368/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone revocar las respuestas del Municipio 
de Zumpahuacán, siendo Ponente la Comisionada Eva Abaid Yapur. 
 

66.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución del recurso de revisión 9380/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone 
confirmar la respuesta del Instituto de Transparencia, Acceso a la Información Pública 
y Protección de Datos Personales del Estado de México y Municipios, siendo Ponente 
la Comisionada Presidenta Zulema Martínez Sánchez. 
 

67.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución del recurso de revisión 9382/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone 
confirmar la respuesta del Consejo Mexiquense de Ciencia y Tecnología, siendo 
Ponente la Comisionada Eva Abaid Yapur. 
 

68.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución del recurso de revisión 9387/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone 
revocar la respuesta del Municipio de Zumpahuacán, siendo Ponente la Comisionada 
Eva Abaid Yapur. 
 

69.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución del recurso de revisión 9392/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone 
revocar las respuestas del Municipio de Zumpahuacán, siendo Ponente la 
Comisionada Eva Abaid Yapur.  
 

70.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución de los recursos de revisión acumulados 9393/INFOEM/IP/RR/2019 y 
9394/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone revocar las respuestas del Municipio 
de Zumpahuacán, siendo Ponente el Comisionado José Guadalupe Luna Hernández.  



	
	
	
	
	

	
	
	

Página 12 de 36	
	

 
71.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución de los recursos de revisión acumulados: en el que se propone confirmar las 
respuestas en los medios de impugnación 9395/INFOEM/IP/RR/2019 y 
9401/INFOEM/IP/RR/2019 y revocar las respuestas en los recursos de revisión del 
9397/INFOEM/IP/RR/2019 al 9400/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone revocar 
la respuesta del Municipio de Ecatzingo, siendo Ponente la Comisionada Presidenta 
Zulema Martínez Sánchez.  
 
72.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución del recurso de revisión 9396/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone 
modificar la respuesta del Poder Judicial, siendo Ponente el Comisionado Luis 
Gustavo Parra Noriega. 
 
73.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución del recurso de revisión 9405/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone 
revocar la respuesta del Municipio de Isidro Fabela, siendo Ponente la Comisionada 
Presidenta Zulema Martínez Sánchez.  
 
74.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución del recurso de revisión 9407/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone 
revocar la respuesta del Municipio de Isidro Fabela, siendo Ponente la Comisionada 
Eva Abaid Yapur. 
 
75.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución de los recursos de revisión acumulados 9415/INFOEM/IP/RR/2019 y 
9416/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone revocar las respuestas del Municipio 
de Isidro Fabela, siendo Ponente la Comisionada Presidenta Zulema Martínez 
Sánchez.  
 
76.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución del recurso de revisión 9417/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone 



	
	
	
	
	

	
	
	

Página 13 de 36	
	

revocar la respuesta del Municipio de Isidro Fabela, siendo Ponente la Comisionada 
Eva Abaid Yapur. 
 
77.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución de los recursos de revisión acumulados 9418/INFOEM/IP/RR/2019 y 
9420/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone revocar las respuestas del Municipio 
de Isidro Fabela, siendo Ponente el Comisionado José Guadalupe Luna Hernández.  
 
78.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución del recurso de revisión 9425/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone 
revocar la respuesta del Municipio de Isidro Fabela, siendo Ponente la Comisionada 
Presidenta Zulema Martínez Sánchez.  
 
79.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución del recurso de revisión 9427/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone 
confirmar la respuesta del Municipio de Isidro Fabela, siendo Ponente la Comisionada 
Eva Abaid Yapur.  
 
80.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución de los recursos de revisión acumulados del 9429/INFOEM/IP/RR/2019 al 
9432/INFOEM/IP/RR/2019, 9435/INFOEM/IP/RR/2019, 9436/INFOEM/IP/RR/2019 y 
9437/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone revocar las respuestas del Municipio 
de Isidro Fabela, siendo Ponente el Comisionado Javier Martínez Cruz.  
 
81.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución del recurso de revisión 9440/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone 
revocar la respuesta del Municipio de Isidro Fabela, siendo Ponente la Comisionada 
Presidenta Zulema Martínez Sánchez.  
 
82.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución del recurso de revisión 9442/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone 



	
	
	
	
	

	
	
	

Página 14 de 36	
	

revocar la respuesta del Municipio de Isidro Fabela, siendo Ponente la Comisionada 
Eva Abaid Yapur. 
 
83.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución del recurso de revisión 9447/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone 
revocar la respuesta del Municipio de Coyotepec, siendo Ponente la Comisionada Eva 
Abaid Yapur.  
 

84.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución del recurso de revisión 9460/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone 
modificar la respuesta del Municipio de Juchitepec, siendo Ponente la Comisionada 
Presidenta Zulema Martínez Sánchez.  
 

85.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución del recurso de revisión 9465/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone 
revocar la respuesta del Municipio de Juchitepec, siendo Ponente la Comisionada 
Presidenta Zulema Martínez Sánchez.  
 

86.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución del recurso de revisión 9467/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone 
revocar la respuesta del Municipio de Juchitepec, siendo Ponente la Comisionada Eva 
Abaid Yapur. 
 

87.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución del recurso de revisión 9472/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone el 
sobreseimiento; interpuesto en contra del Municipio de Juchitepec, siendo Ponente la 
Comisionada Eva Abaid Yapur.  
 

88.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución del recurso de revisión 9487/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone 
modificar la respuesta del Municipio de Tejupilco, siendo Ponente la Comisionada Eva 
Abaid Yapur.  
 



	
	
	
	
	

	
	
	

Página 15 de 36	
	

89.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución del recurso de revisión 9642/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone 
revocar la respuesta del Municipio de Ecatzingo, siendo Ponente la Comisionada Eva 
Abaid Yapur.  
90.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución del recurso de revisión 9644/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone 
modificar la respuesta del Municipio de Temamatla, siendo Ponente el Comisionado 
Javier Martínez Cruz.  
 
91.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución del recurso de revisión 9647/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone 
revocar la respuesta del Municipio de Zumpahuacán, siendo Ponente la Comisionada 
Eva Abaid Yapur.  
 
92.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución de los recursos de revisión acumulados 9655/INFOEM/IP/RR/2019 y 
9656/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone revocar las respuestas del Municipio 
de Zumpahuacán, siendo Ponente la Comisionada Presidenta Zulema Martínez 
Sánchez.  
 
93.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución del recurso de revisión 9657/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone 
revocar la respuesta del Municipio de Ocoyoacac, siendo Ponente la Comisionada Eva 
Abaid Yapur.  
 
94.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución de los recursos de revisión acumulados: en el que se propone modificar la 
respuesta en el medio de impugnación 9662/INFOEM/IP/RR/2019 y revocar las 
respuestas en los recursos de revisión 9667/INFOEM/IP/RR/2019 y 
9670/INFOEM/IP/RR/2019, interpuestos en contra del Municipio de Ocoyoacac, siendo 
Ponente la Comisionada Eva Abaid Yapur.  
 



	
	
	
	
	

	
	
	

Página 16 de 36	
	

95.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución del recurso de revisión 9665/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone 
revocar la respuesta del Municipio de Zumpahuacan, siendo Ponente la Comisionada 
Presidenta Zulema Martínez Sánchez.  
96.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución del recurso de revisión 9672/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone 
revocar la respuesta del Municipio de Zumpahuacán, siendo Ponente la Comisionada 
Eva Abaid Yapur.  
 
97.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución del recurso de revisión 9677/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone el 
sobreseimiento; interpuesto en contra del Municipio de Zumpahuacán, siendo Ponente 
la Comisionada Eva Abaid Yapur.  
 
98.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución del recurso de revisión 9687/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone 
revocar la respuesta del Municipio de Zumpahuacán, siendo Ponente la Comisionada 
Eva Abaid Yapur.  
 
99.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución de los recursos de revisión acumulados 9700/INFOEM/IP/RR/2019 y 
9701/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone revocar las respuestas del Municipio 
de Zumpahuacán, siendo Ponente la Comisionada Presidenta Zulema Martínez 
Sánchez.  
 
100.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución del recurso de revisión 9702/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone 
revocar la respuesta del Municipio de Zumpahuacán, siendo Ponente la Comisionada 
Eva Abaid Yapur.  
 
101.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución del recurso de revisión 9705/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone 



	
	
	
	
	

	
	
	

Página 17 de 36	
	

revocar la respuesta del Municipio de Zumpahuacán, siendo Ponente la Comisionada 
Presidenta Zulema Martínez Sánchez.  
 
102.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución del recurso de revisión 9707/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone 
revocar la respuesta del Municipio de Zumpahuacán, siendo Ponente la Comisionada 
Eva Abaid Yapur.  
 

103.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución del recurso de revisión 9772/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone 
revocar la respuesta del Sistema Municipal Para el Desarrollo Integral de la Familia de 
Tlalnepantla de Baz, siendo Ponente la Comisionada Eva Abaid Yapur.  
 

104.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución del recurso de revisión 9774/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone 
revocar la respuesta del Municipio de Axapusco, siendo Ponente el Comisionado 
Javier Martínez Cruz.  
 

105.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución del recurso de revisión 9777/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone 
confirmar la respuesta del Municipio de Axapusco, siendo Ponente la Comisionada 
Eva Abaid Yapur.  
 

106.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución del recurso de revisión 9782/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone 
revocar la respuesta del Municipio de Axapusco, siendo Ponente la Comisionada Eva 
Abaid Yapur.  
 

107.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución del recurso de revisión 9797/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone 
modificar la respuesta del Municipio de Axapusco, siendo Ponente la Comisionada 
Eva Abaid Yapur.  
 



	
	
	
	
	

	
	
	

Página 18 de 36	
	

108.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución del recurso de revisión 9814/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone 
revocar la respuesta del Municipio de Axapusco, siendo Ponente el Comisionado 
Javier Martínez Cruz.  
109.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución de los recursos de revisión acumulados: en el que se propone modificar la 
respuesta en el medio de impugnación 9846/INFOEM/IP/RR/2019 y revocar las 
respuestas en los recursos de revisión 9847/INFOEM/IP/RR/2019 y 
9848/INFOEM/IP/RR/2019, interpuestos en contra del Municipio de Ocoyoacac, siendo 
Ponente el Comisionado Luis Gustavo Parra Noriega. 
 
110.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución del recurso de revisión 9910/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone 
modificar la respuesta del Municipio de Ecatzingo, siendo Ponente la Comisionada 
Presidenta Zulema Martínez Sánchez.  
 
111.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución del recurso de revisión 9962/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone 
revocar la respuesta del Municipio de Ecatzingo, siendo Ponente la Comisionada Eva 
Abaid Yapur.  
 
112.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución del recurso de revisión 9967/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone 
modificar la respuesta del Municipio de Ecatizingo, siendo Ponente la Comisionada 
Eva Abaid Yapur.  
 
113.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución del recurso de revisión 10025/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone 
modificar la respuesta del Municipio de Ecatzingo, siendo Ponente la Comisionada 
Presidenta Zulema Martínez Sánchez.  
 



	
	
	
	
	

	
	
	

Página 19 de 36	
	

114.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución del recurso de revisión 10044/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone 
confirmar la respuesta del Municipio de Ecatzingo, siendo Ponente el Comisionado 
Javier Martínez Cruz.  
 
115.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución del recurso de revisión 10177/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone 
modificar la respuesta del Municipio de Ecatzingo, siendo Ponente la Comisionada 
Eva Abaid Yapur.  
 
116.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución del recurso de revisión 10188/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone 
confirmar la respuesta del Municipio de Ecatzingo, siendo Ponente el Comisionado 
José Guadalupe Luna Hernández.  
 
117.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución del recurso de revisión 10197/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone 
confirmar la respuesta del Municipio de Tamamatla, siendo Ponente la Comisionada 
Eva Abaid Yapur.  
 
118.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución de los recursos de revisión acumulados 10414/INFOEM/IP/RR/2019 y 
10415/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone confirmar las respuestas del 
Municipio de Metepec, siendo Ponente el Comisionado Javier Martínez Cruz.  
 
119.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución del recurso de revisión 10949/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone 
revocar la respuesta del Municipio de San Felipe del Progreso, siendo Ponente el 
Comisionado Javier Martínez Cruz.  
 
120.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución de los recursos de revisión acumulados 11285/INFOEM/IP/RR/2019 y 



	
	
	
	
	

	
	
	

Página 20 de 36	
	

11287/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone revocar las respuestas del Municipio 
de Amecameca, siendo Ponente la Comisionada Presidenta Zulema Martínez Sánchez.  
 
121.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución de los recursos de revisión acumulados 11485/INFOEM/IP/RR/2019, 
11490/INFOEM/IP/RR/2019, del 11494/INFOEM/IP/RR/2019 al 
11497/INFOEM/IP/RR/2019, 11499/INFOEM/IP/RR/2019, 11500/INFOEM/IP/RR/2019, 
11501/INFOEM/IP/RR/2019, 11505/INFOEM/IP/RR/2019, 11507/INFOEM/IP/RR/2019, 
11517/INFOEM/IP/RR/2019, 11590/INFOEM/IP/RR/2019, del 
11642/INFOEM/IP/RR/2019 al 11670/INFOEM/IP/RR/2019, 11672/INFOEM/IP/RR/2019, 
11673/INFOEM/IP/RR/2019, del 11675/INFOEM/IP/RR/2019 al 
11678/INFOEM/IP/RR/2019, 11680/INFOEM/IP/RR/2019, del 
11682/INFOEM/IP/RR/2019 al 11691/INFOEM/IP/RR/2019, 11697/INFOEM/IP/RR/2019, 
11714/INFOEM/IP/RR/2019, 11717/INFOEM/IP/RR/2019, 11758/INFOEM/IP/RR/2019, 
11760/INFOEM/IP/RR/2019, 11764/INFOEM/IP/RR/2019, 11767/INFOEM/IP/RR/2019, 
11770/INFOEM/IP/RR/2019, 11772/INFOEM/IP/RR/2019, 11774/INFOEM/IP/RR/2019, 
11777/INFOEM/IP/RR/2019, del 11808/INFOEM/IP/RR/2019 al 
11826/INFOEM/IP/RR/2019, 11828/INFOEM/IP/RR/2019, 11832/INFOEM/IP/RR/2019, 
11834/INFOEM/IP/RR/2019, 11837/INFOEM/IP/RR/2019 y 11840/INFOEM/IP/RR/2019, 
en el que se propone revocar las respuestas del Municipio de Amecameca, siendo 
Ponente la Comisionada Presidenta Zulema Martínez Sánchez.  
 
122.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución del recurso de revisión  11992/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone el 
sobreseimiento; interpuesto en contra del Municipio de Zumpahuacán, siendo Ponente 
la Comisionada Eva Abaid Yapur.  
 
123.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución de los recursos de revisión acumulados 12725/INFOEM/IP/RR/2019, 
12732/INFOEM/IP/RR/2019, 12734/INFOEM/IP/RR/2019, 13110/INFOEM/IP/RR/2019, 
13112/INFOEM/IP/RR/2019, 13113/INFOEM/IP/RR/2019, 13115/INFOEM/IP/RR/2019, 
13116/INFOEM/IP/RR/2019, 13117/INFOEM/IP/RR/2019, 13119/INFOEM/IP/RR/2019, 



	
	
	
	
	

	
	
	

Página 21 de 36	
	

13120/INFOEM/IP/RR/2019, 13122/INFOEM/IP/RR/2019 y 13212/INFOEM/IP/RR/2019, 
en el que se propone revocar las respuestas del Municipio de Nextlalpan, siendo 
Ponente la Comisionada Presidenta Zulema Martínez Sánchez.  
 
124.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución del recurso de revisión 13170/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone 
revocar la respuesta del Municipio de Nextlalpan, siendo Ponente la Comisionada 
Presidenta Zulema Martínez Sánchez.  
 
125.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución del recurso de revisión 13222/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone 
modificar la respuesta del Municipio de Villa Victoria, siendo Ponente la Comisionada 
Eva Abaid Yapur. 
 
126.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución del recurso de revisión 0352/INFOEM/IP/RR/2020, en el que se propone 
modificar la respuesta del Municipio de Axapusco, siendo Ponente la Comisionada 
Eva Abaid Yapur. 
 
127.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución del recurso de revisión 0522/INFOEM/IP/RR/2020, en el que se propone el 
sobreseimiento; interpuesto en contra del Municipio de Ecatepec de Morelos, siendo 
Ponente la Comisionada Eva Abaid Yapur. 
 
128.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación del proyecto de 
resolución del recurso de revisión 0542/INFOEM/IP/RR/2020, en el que se propone 
modificar la respuesta de la Secretaría de Finanzas, siendo Ponente la Comisionada 
Eva Abaid Yapur. 
 
NEGATIVAS DE INFORMACIÓN Y DESECHAMIENTOS POR RECURSO 
EXTEMPORÁNEO O ANTICIPADO. 
 



	
	
	
	
	

	
	
	

Página 22 de 36	
	

129.- Se procede a los comentarios, discusión y, en su caso aprobación de los proyectos 
de resolución de los recursos de revisión: 
 

129.1.- 9023/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone ordenar al Municipio de 
Atlacomulco la entrega de información, siendo Ponente el Comisionado José 
Guadalupe Luna Hernández. 
129.2.- 9129/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone ordenar al Municipio de 
Tonanitla la entrega de información, siendo Ponente el Comisionado Javier 
Martínez Cruz. 
129.3.- 9132/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone ordenar al Municipio de San 
Felipe del Progreso la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada Eva 
Abaid Yapur. 
129.4.- 9136/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone sobreseer el recurso de 
revisión, interpuesto en contra del Municipio de Ocuilan, siendo Ponente el 
Comisionado Luis Gustavo Parra Noriega. 
129.5.- 9138/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone ordenar al Municipio de 
Ixtapaluca la entrega de información, siendo Ponente el Comisionado José 
Guadalupe Luna Hernández. 
129.6.- 9145/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone ordenar al Municipio de 
Ecatepec de Morelos la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada 
Presidenta Zulema Martínez Sánchez. 
129.7.- 9146/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone ordenar al Municipio de 
Ecatepec de Morelos la entrega de información, siendo Ponente el Comisionado 
Luis Gustavo Parra Noriega. 
129.8.- 9147/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone ordenar al Municipio de 
Ecatepec de Morelos la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada 
Presidenta Zulema Martínez Sánchez. 
129.9.- 9221/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone ordenar al Municipio de 
Naucalpan de Juárez la entrega de información, siendo Ponente el Comisionado Luis 
Gustavo Parra Noriega. 



	
	
	
	
	

	
	
	

Página 23 de 36	
	

129.10.- 9228/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone ordenar al Municipio de 
Metepec la entrega de información, siendo Ponente el Comisionado José Guadalupe 
Luna Hernández. 
129.11.- 9230/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone ordenar al Municipio de 
Isidro Fabela la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada Presidenta 
Zulema Martínez Sánchez. 
129.12.- 9233/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone sobreseer el recurso de 
revisión interpuesto en contra del Municipio de Ecatepec de Morelos, siendo 
Ponente el Comisionado José Guadalupe Luna Hernández. 
129.13.- 9238/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone ordenar al Municipio de 
Temamatla la entrega de información, siendo Ponente el Comisionado José 
Guadalupe Luna Hernández. 
129.14.- 9239/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone ordenar al Municipio de 
Temamatla la entrega de información, siendo Ponente el Comisionado Javier 
Martínez Cruz. 
129.15.- Acumulados 9353/INFOEM/IP/RR/2019 y 9354/INFOEM/IP/RR/2019, en el 
que se propone ordenar al Municipio de Zumpahuacán la entrega de información, 
siendo Ponente el Comisionado José Guadalupe Luna Hernández. 
129.16.- 9383/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone sobreseer el recurso de 
revisión, interpuesto en contra del Municipio de Villa de Allende, siendo Ponente el 
Comisionado José Guadalupe Luna Hernández. 
129.17.- 9384/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone ordenar al Municipio de 
Villa de Allende la entrega de información, siendo Ponente el Comisionado Javier 
Martínez Cruz.  
129.18.- Acumulados 9470/INFOEM/IP/RR/2019 y 9474/INFOEM/IP/RR/2019, en el 
que se propone ordenar al Municipio de Donato Guerra la entrega de información, 
siendo Ponente la Comisionada Presidenta Zulema Martínez Sánchez.  
129.19.- Acumulados 9511/INFOEM/IP/RR/2019, 9516/INFOEM/IP/RR/2019 y 
9521/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone ordenar al Municipio de 
Capulhuac la entrega de información, siendo Ponente el Comisionado Luis Gustavo 
Parra Noriega.  



	
	
	
	
	

	
	
	

Página 24 de 36	
	

129.20.- Acumulados del 9522/INFOEM/IP/RR/2019 al 9525/INFOEM/IP/RR/201 y 
del 9535/INFOEM/IP/RR/2019 al 9539/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone 
ordenar al Municipio de Capulhuac la entrega de información, siendo Ponente la 
Comisionada Eva Abaid Yapur.  
129.21.- 9527/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone ordenar al Municipio de 
Capulhuac la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada Eva Abaid 
Yapur.  
129.22.- 9530/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone ordenar al Municipio de 
Capulhuac la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada Presidenta 
Zulema Martínez Sánchez.  
129.23.- 9555/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone ordenar al Municipio de 
Capulhuac la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada Presidenta 
Zulema Martínez Sánchez.  
129.24.- 9556/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone ordenar al Municipio de 
Capulhuac la entrega de información, siendo Ponente el Comisionado Luis Gustavo 
Parra Noriega.  
129.25.- 9557/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone ordenar al Municipio de 
Capulhuac la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada Eva Abaid 
Yapur.  
129.26.- Acumulados del 9560/INFOEM/IP/RR/2019 al 9567/INFOEM/IP/RR/2019, 
9574/INFOEM/IP/RR/2019, 9590/INFOEM/IP/RR/2019 y 9591/INFOEM/IP/RR/2019, 
en el que se propone ordenar al Municipio de Capulhuac la entrega de información, 
siendo Ponente la Comisionada Presidenta Zulema Martínez Sánchez.  
129.27.- 9570/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone ordenar al Municipio de 
Capulhuac la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada Presidenta 
Zulema Martínez Sánchez.  
129.28.- Acumulados del 9577/INFOEM/IP/RR/2019 al 9580/INFOEM/IP/RR/2019 y 
9583/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone ordenar al Municipio de 
Capulhuac la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada Eva Abaid 
Yapur.  
129.29.- Acumulados 9582/INFOEM/IP/RR/2019 y del 9585/INFOEM/IP/RR/2019 al 
9588/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone ordenar al Municipio de 



	
	
	
	
	

	
	
	

Página 25 de 36	
	

Capulhuac la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada Eva Abaid 
Yapur.  
129.30.- 9597/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone ordenar al Municipio de 
Capulhuac la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada Eva Abaid 
Yapur.  
129.31.- 9600/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone ordenar al Municipio de 
Capulhuac la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada Presidenta 
Zulema Martínez Sánchez.  
129.32.- 9602/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone ordenar al Municipio de 
Capulhuac la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada Eva Abaid 
Yapur.  
129.33.- 9604/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone ordenar al Municipio de 
Capulhuac la entrega de información, siendo Ponente el Comisionado Javier 
Martínez Cruz.  
129.34.- 9605/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone ordenar al Municipio de 
Capulhuac la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada Presidenta 
Zulema Martínez Sánchez.  
129.35.- 9612/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone ordenar al Municipio de 
Capulhuac la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada Eva Abaid 
Yapur.  
129.36.- 9615/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone ordenar al Municipio de 
Capulhuac la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada Presidenta 
Zulema Martínez Sánchez.  
129.37.- Acumulados 9616/INFOEM/IP/RR/2019, 9621/INFOEM/IP/RR/2019 y 
9626/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone ordenar al Municipio de 
Capulhuac la entrega de información, siendo Ponente el Comisionado Luis Gustavo 
Parra Noriega.  
129.38.- Acumulados 9622/INFOEM/IP/RR/2019, del 9627/INFOEM/IP/RR/2019 al 
9639/INFOEM/IP/RR/2019, del 9759/INFOEM/IP/RR/2019 al 
9762/INFOEM/IP/RR/2019, 11236/INFOEM/IP/RR/2019, 11238/INFOEM/IP/RR/2019, 
11242/INFOEM/IP/RR/2019, 11243/INFOEM/IP/RR/2019, 
11245/INFOEM/IP/RR/2019, 11249/INFOEM/IP/RR/2019, 



	
	
	
	
	

	
	
	

Página 26 de 36	
	

11255/INFOEM/IP/RR/2019, 11261/INFOEM/IP/RR/2019, 
11264/INFOEM/IP/RR/2019, 11266/INFOEM/IP/RR/2019, 
11268/INFOEM/IP/RR/2019 y 11270/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone 
ordenar al Municipio de Capulhuac la entrega de información, siendo Ponente la 
Comisionada Eva Abaid Yapur.  
129.39.- 9625/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone ordenar al Municipio de 
Capulhuac la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada Presidenta 
Zulema Martínez Sánchez.  
129.40.- 9649/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone ordenar al Municipio de 
Zumpahuacán la entrega de información, siendo Ponente el Comisionado Javier 
Martínez Cruz. 
129.41.- 9699/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone ordenar al Municipio de 
Nextlalpan la entrega de información, siendo Ponente el Comisionado Javier 
Martínez Cruz.  
129.42.- 9786/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone ordenar al Municipio de 
Capulhuac la entrega de información, siendo Ponente el Comisionado Luis Gustavo 
Parra Noriega.  
129.43.- 9891/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone ordenar al Municipio de 
Isidro Fabela la entrega de información, siendo Ponente el Comisionado Luis 
Gustavo Parra Noriega.  
129.44.- 10413/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone ordenar al Municipio de 
Isidro Fabela la entrega de información, siendo Ponente el Comisionado José 
Guadalupe Luna Hernández.  
129.45.- 10418/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone ordenar al Municipio de 
Isidro Fabela la entrega de información, siendo Ponente el Comisionado José 
Guadalupe Luna Hernández. 
129.46.- Acumulados 10421/INFOEM/IP/RR/2019, 10426/INFOEM/IP/RR/2019, 
10431/INFOEM/IP/RR/2019 y 10436/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone 
ordenar al Municipio de Isidro Fabela la entrega de información, siendo Ponente el 
Comisionado Luis Gustavo Parra Noriega.  



	
	
	
	
	

	
	
	

Página 27 de 36	
	

129.47.- 10422/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone ordenar al Municipio de 
Isidro Fabela la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada Eva Abaid 
Yapur.  
129.48.- Acumulados 10423/INFOEM/IP/RR/2019, 10427/INFOEM/IP/RR/2019, 
10430/INFOEM/IP/RR/2019, 10434/INFOEM/IP/RR/2019 y 
11125/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone ordenar al Municipio de San 
Felipe del Progreso la entrega de información, siendo Ponente el Comisionado José 
Guadalupe Luna Hernández.  
129.49.- 10432/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone ordenar al Municipio de 
Isidro Fabela la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada Eva Abaid 
Yapur.  
129.50.- 10437/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone ordenar al Municipio de 
Isidro Fabela la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada Eva Abaid 
Yapur.  
129.51.- 10438/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone ordenar al Municipio de 
Isidro Fabela la entrega de información, siendo Ponente el Comisionado José 
Guadalupe Luna Hernández.  
129.52.- 10462/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone ordenar al Municipio de 
Isidro Fabela la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada Eva Abaid 
Yapur.  
129.53.- Acumulados 10463/INFOEM/IP/RR/2019 y 10464/INFOEM/IP/RR/2019, en 
el que se propone ordenar al Municipio de Isidro Fabela la entrega de información, 
siendo Ponente el Comisionado José Guadalupe Luna Hernández.  
129.54.- Acumulados del 10465/INFOEM/IP/RR/2019 al 10469/INFOEM/IP/RR/2019, 
del 10483/INFOEM/IP/RR/2019 al 10486/INFOEM/IP/RR/2019, 
10488/INFOEM/IP/RR/2019, 10493/INFOEM/IP/RR/2019, 
10546/INFOEM/IP/RR/2019, 10558/INFOEM/IP/RR/2019, 
10783/INFOEM/IP/RR/2019, 10784/INFOEM/IP/RR/2019, 
10790/INFOEM/IP/RR/2019, 11067/INFOEM/IP/RR/2019, 
11069/INFOEM/IP/RR/2019, 11071/INFOEM/IP/RR/2019 y 
11074/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone ordenar al Municipio de Isidro 



	
	
	
	
	

	
	
	

Página 28 de 36	
	

Fabela la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada Presidenta 
Zulema Martínez Sánchez.  
129.55.- 10470/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone ordenar al Municipio de 
San Felipe de Progreso la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada 
Presidenta Zulema Martínez Sánchez.  
129.56.- 10473/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone ordenar al Municipio de 
San Felipe del Progreso la entrega de información, siendo Ponente el Comisionado 
José Guadalupe Luna Hernández.  
129.57.- 10478/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone ordenar al Municipio de 
San Felipe del Progreso la entrega de información, siendo Ponente el Comisionado 
José Guadalupe Luna Hernández.  
129.58.- 10482/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone ordenar al Municipio de 
San Felipe del Progreso la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada 
Eva Abaid Yapur.  
129.59.- 10487/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone ordenar al Municipio de 
San Felipe del Progreso la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada 
Eva Abaid Yapur.  
129.60.- Acumulados 10489/INFOEM/IP/RR/2019 y 10490/INFOEM/IP/RR/2019, en 
el que se propone ordenar al Municipio de San Felipe del Progreso la entrega de 
información, siendo Ponente el Comisionado Javier Martínez Cruz.  
129.61.- Acumulados 10491/INFOEM/IP/RR/2019, 10492/INFOEM/IP/RR/2019, del 
10499/INFOEM/IP/RR/2019 al 10502/INFOEM/IP/RR/2019 y 
10527/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone ordenar al Municipio de San 
Felipe del Progreso la entrega de información, siendo Ponente el Comisionado Luis 
Gustavo Parra Noriega.  
129.62.- 10494/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone ordenar al Municipio de 
Isidro Fabela la entrega de información, siendo Ponente el Comisionado Javier 
Martínez Cruz.  
129.63.- Acumulados 10503/INFOEM/IP/RR/2019, 10504/INFOEM/IP/RR/2019, 
10505/INFOEM/IP/RR/2019 y 10507/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone 
ordenar al Municipio de San Felipe del Progreso la entrega de información, siendo 
Ponente el Comisionado José Guadalupe Luna Hernández.  



	
	
	
	
	

	
	
	

Página 29 de 36	
	

129.64.- 10508/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone ordenar al Municipio de 
Isidro Fabela la entrega de información, siendo Ponente el Comisionado José 
Guadalupe Luna Hernández.  
129.65.- 10523/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone ordenar al Municipio de 
Isidro Fabela la entrega de información, siendo Ponente el Comisionado José 
Guadalupe Luna Hernández.  
129.66.- 10537/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone ordenar al Municipio de 
San Felipe del Progreso la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada 
Eva Abaid Yapur.  
129.67.- 10538/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone ordenar al Municipio de 
Isidro Fabela la entrega de información, siendo Ponente el Comisionado José 
Guadalupe Luna Hernández.  
129.68.- 10539/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone ordenar al Municipio de 
Isidro Fabela la entrega de información, siendo Ponente el Comisionado Javier 
Martínez Cruz.  
129.69.- 10540/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone ordenar al Municipio de 
San Felipe del Progreso la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada 
Presidenta Zulema Martínez Sánchez.  
129.70.- Acumulados 10542/INFOEM/IP/RR/2019, 10567/INFOEM/IP/RR/2019, 
10792/INFOEM/IP/RR/2019, 10957/INFOEM/IP/RR/2019, 
10987/INFOEM/IP/RR/2019 y 11012/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone 
ordenar al Municipio de Isidro Fabela la entrega de información, siendo Ponente la 
Comisionada Eva Abaid Yapur.  
129.71.- Acumulados 10547/INFOEM/IP/RR/2019 y 10548/INFOEM/IP/RR/2019, en 
el que se propone ordenar al Municipio de Isidro Fabela la entrega de información, 
siendo Ponente la Comisionada Eva Abaid Yapur.  
129.72.- Acumulados 10551/INFOEM/IP/RR/2019, 10556/INFOEM/IP/RR/2019, 
10561/INFOEM/IP/RR/2019 y 10566/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone 
ordenar al Municipio de Isidro Fabela la entrega de información, siendo Ponente el 
Comisionado Luis Gustavo Parra Noriega.  



	
	
	
	
	

	
	
	

Página 30 de 36	
	

129.73.- 10559/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone ordenar al Municipio de 
Isidro Fabela la entrega de información, siendo Ponente el Comisionado Javier 
Martínez Cruz.  
129.74.- 10562/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone ordenar al Municipio de 
Isidro Fabela la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada Eva Abaid 
Yapur.  
129.75.- 10565/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone ordenar al Municipio de 
Isidro Fabela la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada Presidenta 
Zulema Martínez Sánchez.  
129.76.- 10787/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone ordenar al Municipio de 
Isidro Fabela la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada Eva Abaid 
Yapur.  
129.77.- 10797/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone ordenar al Municipio de 
Isidro Fabela la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada Eva Abaid 
Yapur. 
129.78.- Acumulados 10827/INFOEM/IP/RR/2019 y 10829/INFOEM/IP/RR/2019, en 
el que se propone ordenar al Municipio de Isidro Fabela la entrega de información, 
siendo Ponente la Comisionada Eva Abaid Yapur. 
129.79.- 10839/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone ordenar al Municipio de 
Isidro Fabela la entrega de información, siendo Ponente el Comisionado Javier 
Martínez Cruz.  
129.80.- 10857/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone ordenar al Municipio de 
Isidro Fabela la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada Eva Abaid 
Yapur.  
129.81.- 10866/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone ordenar al Municipio de 
Isidro Fabela la entrega de información, siendo Ponente el Comisionado Luis 
Gustavo Parra Noriega.  
129.82.- Acumulados del 10867/INFOEM/IP/RR/2019 al 10870/INFOEM/IP/RR/2019, 
10923/INFOEM/IP/RR/2019, 10926/INFOEM/IP/RR/2019, 
10929/INFOEM/IP/RR/2019, 10931/INFOEM/IP/RR/2019, 
10933/INFOEM/IP/RR/2019, 10995/INFOEM/IP/RR/2019, 
10998/INFOEM/IP/RR/2019, 11000/INFOEM/IP/RR/2019 y 



	
	
	
	
	

	
	
	

Página 31 de 36	
	

11002/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone ordenar al Municipio de Isidro 
Fabela la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada Eva Abaid Yapur.  
129.83.- 10877/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone ordenar al Municipio de 
Isidro Fabela la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada Eva Abaid 
Yapur.  
129.84.- 10937/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone ordenar al Municipio de 
San Felipe del Progreso la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada 
Eva Abaid Yapur.  
129.85.- Acumulados 10946/INFOEM/IP/RR/2019, 10947/INFOEM/IP/RR/2019, 
11022/INFOEM/IP/RR/2019 y 11024/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone 
ordenar al Municipio de Isidro Fabela la entrega de información, siendo Ponente el 
Comisionado Luis Gustavo Parra Noriega.  
129.86.- 10952/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone ordenar al Municipio de 
Isidro Fabela la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada Eva Abaid 
Yapur.  
129.87.- Acumulados 10956/INFOEM/IP/RR/2019, 11001/INFOEM/IP/RR/2019 y 
11021/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone ordenar al Municipio de San 
Felipe del Progreso la entrega de información, siendo Ponente el Comisionado Luis 
Gustavo Parra Noriega.  
129.88.- 10959/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone ordenar al Municipio de 
San Felipe del Progreso la entrega de información, siendo Ponente el Comisionado 
Javier Martínez Cruz.  
129.89.- Acumulados 10965/INFOEM/IP/RR/2019, 10971/INFOEM/IP/RR/2019, 
10974/INFOEM/IP/RR/2019 y 11976/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone 
ordenar al Municipio de Isidro Fabela la entrega de información, siendo Ponente la 
Comisionada Presidenta Zulema Martínez Sánchez.  
129.90.- 10982/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone ordenar al Municipio de 
Isidro Fabela la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada Eva Abaid 
Yapur.  
129.91.- 10992/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone ordenar al Municipio de 
Isidro Fabela la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada Eva Abaid 
Yapur.  



	
	
	
	
	

	
	
	

Página 32 de 36	
	

129.92.- 11007/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone ordenar al Municipio de 
Isidro Fabela la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada Eva Abaid 
Yapur.  
129.93.- 11015/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone ordenar al Municipio de 
Isidro Fabela la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada Presidenta 
Zulema Martínez Sánchez.  
129.94.- 11035/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone ordenar al Municipio de 
Isidro Fabela la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada Presidenta 
Zulema Martínez Sánchez. 
129.95.- 11040/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone ordenar al Municipio de 
Isidro Fabela la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada Presidenta 
Zulema Martínez Sánchez. 
129.96.- Acumulados 11042/INFOEM/IP/RR/2019 y 11047/INFOEM/IP/RR/2019, en 
el que se propone ordenar al Municipio de San Felipe del Progreso la entrega de 
información, siendo Ponente la Comisionada Eva Abaid Yapur.  
129.97.- 11085/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone ordenar al Municipio de 
Isidro Fabela la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada Presidenta 
Zulema Martínez Sánchez.  
129.98.- Acumulados 11122/INFOEM/IP/RR/2019 y 11128/INFOEM/IP/RR/2019, en 
el que se propone ordenar al Municipio de San Felipe del Progreso la entrega de 
información, siendo Ponente la Comisionada Eva Abaid Yapur.  
129.99.- 11166/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone ordenar al Municipio de 
San Simón de Guerrero la entrega de información, siendo Ponente el Comisionado 
Luis Gustavo Parra Noriega.  
129.100.- Acumulados 11176/INFOEM/IP/RR/2019 y 11181/INFOEM/IP/RR/2019, en 
el que se propone ordenar al Municipio de San Simón de Guerrero la entrega de 
información, siendo Ponente el Comisionado Luis Gustavo Parra Noriega.  
129.101.- 11215/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone ordenar al Municipio de 
San Felipe del Progreso la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada 
Presidenta Zulema Martínez Sánchez.  



	
	
	
	
	

	
	
	

Página 33 de 36	
	

129.102.- 11241/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone ordenar al Municipio de 
Zumpahuacán la entrega de información, siendo Ponente el Comisionado Luis 
Gustavo Parra Noriega.  
129.103.- 11272/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone ordenar al Municipio de 
Zumpahuacán la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada Eva 
Abaid Yapur.  
129.104.- 11284/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone ordenar al Municipio de 
Amecameca la entrega de información, siendo Ponente el Comisionado Javier 
Martínez Cruz. 
129.105.- 11294/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone ordenar al Municipio de 
Zumpahuacán la entrega de información, siendo Ponente el Comisionado Javier 
Martínez Cruz. 
129.106.- 11352/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone ordenar al Municipio de 
Zumpahuacán la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada Eva 
Abaid Yapur.  
129.107.- 11354/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone ordenar al Municipio de 
Zumpahuacán la entrega de información, siendo Ponente el Comisionado Javier 
Martínez Cruz.  
129.108.- Acumulados 11381/INFOEM/IP/RR/2019 y 11386/INFOEM/IP/RR/2019, en 
el que se propone ordenar al Municipio de Axapusco la entrega de información, 
siendo Ponente el Comisionado Luis Gustavo Parra Noriega.  
129.109.- 11382/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone ordenar al Municipio de 
Axapusco la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada Eva Abaid 
Yapur.  
129.110.- 11385/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone ordenar al Municipio de 
Axapusco la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada Presidenta 
Zulema Martínez Sánchez.  
129.111.- 11390/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone ordenar al Municipio de 
Zumpahuacán la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada 
Presidenta Zulema Martínez Sánchez. 



	
	
	
	
	

	
	
	

Página 34 de 36	
	

129.112.- 11407/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone ordenar al Municipio de 
Zumpahuacán la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada Eva 
Abaid Yapur.  
129.113.- 11409/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone ordenar al Municipio de 
Zumpahuacán la entrega de información, siendo Ponente el Comisionado Javier 
Martínez Cruz.  
129.114.- 11410/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone ordenar al Municipio de 
Zumpahuacán la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada 
Presidenta Zulema Martínez Sánchez.  
129.115.- 11411/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone ordenar al Municipio de 
Zumpahuacán la entrega de información, siendo Ponente el Comisionado Luis 
Gustavo Parra Noriega.  
129.116.- Acumulados 11891/INFOEM/IP/RR/2019, 11905/INFOEM/IP/RR/2019 y 
11993/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone ordenar al Municipio de 
Capulhuac la entrega de información, siendo Ponente el Comisionado Luis Gustavo 
Parra Noriega.  
129.117.- 11929/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone ordenar al Municipio de 
Capulhuac la entrega de información, siendo Ponente el Comisionado Javier 
Martínez Cruz.  
129.118.- Acumulados 11941/INFOEM/IP/RR/2019, 11947/INFOEM/IP/RR/2019, 
11957/INFOEM/IP/RR/2019, 11959/INFOEM/IP/RR/2019, 
11962/INFOEM/IP/RR/2019, 11969/INFOEM/IP/RR/2019, 
11971/INFOEM/IP/RR/2019, 11973/INFOEM/IP/RR/2019 y 
11975/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone ordenar al Municipio de 
Zumpahuacán la entrega de información, siendo Ponente el Comisionado Luis 
Gustavo Parra Noriega.  
129.119.- Acumulados 11986/INFOEM/IP/RR/2019, 12011/INFOEM/IP/RR/2019 y 
12104/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone ordenar al Municipio de 
Zumpahuacán la entrega de información, siendo Ponente el Comisionado Luis 
Gustavo Parra Noriega.  



	
	
	
	
	

	
	
	

Página 35 de 36	
	

129.120.- 12017/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone ordenar al Municipio de 
Zumpahuacán la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada Eva 
Abaid Yapur. 
129.121.- Acumulados 12181/INFOEM/IP/RR/2019 y 12186/INFOEM/IP/RR/2019, en 
el que se propone ordenar al Municipio de San Felipe del Progreso la entrega de 
información, siendo Ponente el Comisionado Luis Gustavo Parra Noriega.  
129.122.- Acumulados 12187/INFOEM/IP/RR/2019, 12189/INFOEM/IP/RR/2019 y 
12190/INFOEM/IP/RR/2019, en el que se propone ordenar al Municipio de 
Ecatzingo la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada Eva Abaid 
Yapur.  
129.123.- Acumulados 12271/INFOEM/IP/RR/2019 y 12351/INFOEM/IP/RR/2019, en 
el que se propone ordenar al Municipio de San Felipe del Progreso la entrega de 
información, siendo Ponente el Comisionado Luis Gustavo Parra Noriega.  
129.124.- 0487/INFOEM/IP/RR/2020, en el que se propone ordenar al Partido Morena 
la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada Eva Abaid Yapur. 
129.125.- 0762/INFOEM/IP/RR/2020, en el que se propone desechar el recurso de 
revisión, interpuesto en contra del Municipio de Juchitepec, siendo Ponente la 
Comisionada Eva Abaid Yapur. 
 

ACUERDOS DE AMPLIACIÓN DE PLAZO PARA EL CUMPLIMIENTO DE LAS 
RESOLUCIONES. 
 
130.- Acuerdos de ampliación de plazo para el cumplimiento de las resoluciones. 
 
131- Presentación por parte del Secretario Técnico del Pleno, del seguimiento de 
acuerdos de este Instituto. 
 
132.- Asuntos Generales. 
 
132.1- Aprobación del Pleno para la acumulación de recursos de revisión. 
 



	
	
	
	
	

	
	
	

Página 36 de 36	
	

132.2- Aprobación de la separación del recurso de revisión 
9766/INFOEM/IP/RR/2019, de la acumulación aprobada por el Pleno en la Primera 
sesión ordinaria de fecha quince de enero de dos mil veinte. 
 
ATENTAMENTE. 
 
 
 
ALEXIS TAPIA RAMÍREZ 
SECRETARIO TÉCNICO DEL PLENO. 


